

**Construcția stației de pompare și
a rețelelor de canalizare sub
presiune pentru pomparea
apelor uzate din localitatea Zaim
și Opaci în stația de epurare a
or.Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-2-3
Iluminare exterioara

Valoarea de deviz 13 198,298 lei

Intocmit în prețuri curente 23.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. DEVIZ.6. Iluminarea exterioara				
		1.1. Cap.1.Lucrari de montare				
1	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	1,000	531,100	531,100
2	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20mm	100 m	0,010	4 009,000	40,090
3	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	0,150	3 799,500	569,925
4	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,010	30 565,000	305,650
		<i>Total</i>	lei			1 446,765
		<i>ASM</i>	24,00 %			104,213
		<i>Chelt de transport</i>	4,00 %			21,462
		<i>Total</i>	100,00 +			1 572,440
		<i>Chhelt de regie</i>	76,00 %			330,007
		<i>Total</i>	100,00 +			1 902,447

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			114,147
		<i>Total</i>	100,00 +			2 016,594
		Total Cap.1.Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 016,594 434,220
		1.2. Cap.2.Lucrari de constructie				
5	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,000	5 680,300	5 680,300
6	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,000	218,400	218,400
7	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	1,000	71,000	71,000
8	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat:PKY-01	buc	1,000	330,550	330,550
9		Lampa ДРЛ-125	buc	1,000	300,000	300,000
10		Bratara X20	buc	4,000	60,000	240,000
11		Bratara X15	buc	3,000	60,000	180,000
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..B15	m3	0,300	1 794,000	538,200
		<i>Total</i>	lei			7 558,450
		<i>ASM</i>	24,00 %			114,264
		<i>Chelt de transport</i>	4,00 %			246,514
		<i>Total</i>	100,00 +			7 919,228
		<i>Chelt de regie</i>	7,00 %			554,346
		<i>Total</i>	100,00 +			8 473,574
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			508,414
		<i>Total</i>	100,00 +			8 981,988

1	2	3	4	5	6	7
		Total Cap.2.Lucrari de constructie Inclusiv salariu				8 981,988 476,100
		Total DEVIZ.6. Iluminarea exterioara Inclusiv salariu				10 998,582 910,320

		Total	lei	10 998,582
		TVA	20,00 %	2 199,716
		Total	100,00 +	13 198,298
		Total deviz: Inclisiv salariu		
				13 198,298

Intocmit

Dascalescu Andrei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)